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34- OTRAS FORMA Y CONDICIONES DE PAGO AL PROVEEDOR EN VIRTUD DEL CONTRATO SERAN LAS SIGUIENTES.
El pago se realizara con los fondos provenientes de la Ley N°. 6524 "QUE DECLARA ESTADO DE EMERGENCIA EN TODO EL
TERRITORIO DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY ANTE LA PANDEMIA DECLARADA POR LA ORGANIZACION MUDIAL DE LA
SALUD A CAUSA DE COVID19 O CORONAVIRUS", a través de la cuenta administrativa exclusiva del M.S.P y B.S.

Consulta:
Favor aclarar si este llamado ya cuenta con el Código de Disponibilidad Presupuestaria - CDP, ya que la misma no se
visualiza en el portal del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

Atendiendo que el presente proceso licitatorio se ha iniciado durante el ejercicio fiscal 2020, y actualmente se ha realizado
la Reprogramación del PAC para que la misma migre al Ejercicio Fiscal 2021 y sea un proceso AD REFERENDUM, aclaramos
que el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria está sujeto a aprobación.

Consulta Fecha de Consulta 06-12-2020

Especificaciones técnicas varias

Cónsula:
a) Se visualiza especificaciones técnicas de Panel de Alamar, la cual no figura en la Planilla de Resumen de Especificaciones
Técnicas ni en la Planilla de Precios.
b) No se visualiza en la Especificaciones técnicas varias de los siguientes : 
Items 4,5 y 6 Miniconsolas de 1, 2 y 3 gases, 
Item 7 válvula esférica sectorizadora
Item 10 frasco de aspiración de 1.000 cc mínimo
Item 11 regulador de vacío con trampa sistema diss internacional

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

Ajustarse a la ADENDA N° 08.
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15. AUTORIZACION DEL FABRICANTE
Los productos a los cuales se le requerirá autorización del fabricante son a continuación: SI APLICA
Item: 1 Cañería para gas medicinal
Item: 2 Fluxómetro para oxigeno Sistema Diss Internacional
Item: 3 Humidificador para oxigeno
Item: 4 Panel de alarma para oxigeno
Item: 5 Tomas aparente para oxigeno Sistema Diss Internacional

Consulta:
a) Los Ítems descripto no corresponde según planilla Resumen de las Especificaciones técnicas.
b) Solicitamos que a los ítems que deberán ser solicitados la Autorización del Fabricante son: ítems 1 al 11. Para el ítem 12,
dicho documentación deberá quedar a criterio de la Convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-02-2021

Ajustarse a la ADENDA N° 08.
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